ПРОТОКОЛ
девятой
 организационной сессии

Совета народных депутатов
муниципального образования

«Афипсипское сельское поселение» V созыва
от     20.04.2023 г.                                                                      а. Афипсип

На сессии присутствуют:                                                         Отсутствует:
1. Председатель Совета народных депутатов МО «Афипсипское сельское поселение» А.Х. Тлеуз.
2. Чуц К.А.- глава муниципального образования «Афипсипское сельское поселение»
3.  Аляль К. И.
4. Негуч А.К.
5. Схаляхо А.Р.
6. Уджуху Р.Ш.

7. Хачак К. Ч.

8. Туркав Б.Ч.

9. Ачмиз З.Х.

10. Схакумидов А.Ч.
11. Дзетль Н.Б.
Девятую организационную сессию Совета народных депутатов муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» V созыва открыл Председатель Совета народных депутатов муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» А.Х.Тлеуз.
Секретарь – Жане З.Р. – заместитель главы муниципального образования «Афипсипское сельское поселение».
Председатель Совета народных депутатов муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» А.Х.Тлеуз:

  Уважаемые депутаты! У вас на руках проект повестки дня девятой организационной сессии Совета народных депутатов МО «Афипсипское сельское поселение» V созыва. В проекте решения представлены вопросы, которые необходимо решить в первоочередном порядке.
1.
Утверждение повестки дня девятой сессии Совета народных депутатов муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» пятого созыва.

2.
О выдвижении кандидатур в резерв и составы участковых избирательных комиссий муниципального образования «Афипсипское сельское поселение».

3.
О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Афипсипское сельское поселение».

4.
 О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов МО «Афипсипское сельское поселение» №6-02 от 30.12.2022 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» на 2023 г.   и плановый период 2024 и 2025 годов.
5. О даче согласия на принятие муниципального имущества муниципального образования «Тахтамукайский район» в муниципальную собственность муниципального образования «Афипсипское сельское поселение»
Председатель Совета народных депутатов муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» А.Х.Тлеуз: будут ли дополнения либо возражения к повестке дня?
Возражений и дополнений нет! Прошу голосовать.
ГОЛОСОВАЛИ:
ЗА – 9 депутатов

ЗА- Председатель Совета народных депутатов муниципального образования «Афипсипское сельское поселение»

Против-0

Воздержались-0

РЕШИЛИ: единогласно принять решение о вопросах повестки дня девятой организационной сессии Совета народных депутатов V созыва.
2.   СЛУШАЛИ:
Председатель Совета народных депутатов муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» А.Х.Тлеуз: переходим к обсуждению второго вопроса повестки дня, о выдвижении кандидатур в резерв и составы участковых избирательных комиссий муниципального образования «Афипсипское сельское поселение».
Рассмотрим этот вопрос внимательно для возможности внесения поправок в процессе обсуждения.

ВЫСТУПИЛИ:

Председатель Совета народных депутатов муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» А.Х.Тлеуз:

Уважаемые депутаты! Вам был передан проект «О выдвижении кандидатур в резерв и составы участковых избирательных комиссий муниципального образования «Афипсипское сельское поселение». для ознакомления, у кого будут вопросы либо предложения? Кто хочет выступить?

ЗА – 9 депутатов

ЗА- Председатель Совета народных депутатов муниципального образования «Афипсипское сельское поселение»

Против-0

Воздержались-0

РЕШИЛИ: принять вопрос о выдвижении кандидатур в резерв и составы участковых избирательных комиссий муниципального образования «Афипсипское сельское поселение».
3. СЛУШАЛИ

Председатель Совета народных депутатов муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» А.Х.Тлеуз: переходим к обсуждению третьего вопроса повестки дня, «О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Афипсипское сельское поселение».
Заместитель главы Жане З.Р.  зачитала проект «О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Афипсипское сельское поселение».

ГОЛОСОВАЛИ:

ЗА –   9 депутатов
ЗА- Председатель Совета народных депутатов муниципального образования «Афипсипское сельское поселение»

ПРОТИВ - нет.

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет.

РЕШИЛИ: принять третий вопрос о «О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» единогласно.
4. СЛУШАЛИ

Председатель Совета народных депутатов муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» А.Х.Тлеуз: переходим к обсуждению четвертого вопроса повестки дня, «О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов МО «Афипсипское сельское поселение» №6-02 от 30.12.2022 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» на 2023 г.   и плановый период 2024 и 2025 годов».
Ачмиз З.Х.: если нет вопросов предлагаю голосовать!

Негуч А.К.: не возражаем!

Аляль К.И. Не возражаем!
ЗА – 9 депутатов

ЗА- Председатель Совета народных депутатов муниципального образования «Афипсипское сельское поселение»

Против-0

Воздержались-0

РЕШИЛИ: принять вопрос «О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов МО «Афипсипское сельское поселение» №6-02 от 30.12.2022 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» на 2023 г.и плановый период 2024 и 2025 годов».
5. СЛУШАЛИ

Председатель Совета народных депутатов муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» А.Х.Тлеуз: переходим к обсуждению пятого вопроса повестки дня, «О даче согласия на принятие муниципального имущества муниципального образования «Тахтамукайский район» в муниципальную собственность муниципального образования «Афипсипское сельское поселение»»

Ачмиз З.Х.: если нет вопросов предлагаю голосовать!

Негуч А.К.: не возражаем!

Аляль К.И. Не возражаем!

ЗА – 9 депутатов

ЗА- Председатель Совета народных депутатов муниципального образования «Афипсипское сельское поселение»

Против-0

Воздержались-0
РЕШИЛИ: принять вопрос «О даче согласия на принятие муниципального имущества муниципального образования «Тахтамукайский район» в муниципальную собственность муниципального образования «Афипсипское сельское поселение»»
На сегодня вопросы девятой организационной сессии Совета народных депутатов МО «Афипсипское сельское поселение» рассмотрены.

Девятую
 организационную сессию Совета народных депутатов муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» объявляю закрытой.
Председатель СНД                                                                           Тлеуз А.Х.
МО «Афипсипское сельское поселение»

Секретарь                                                                                           Жане З.Р.